



## LISTA DE PRECIOS

TIPO: LISTA DE PRECIOS GENERAL

MARCA: **IBERIA**

FECHA DE ELABORACIÓN: 11/01/2018

FECHA DE VIGENCIA: 15/01/2018

## ESPECIAS Y CONDIMENTOS

## LINEA: SALEROS 4 Oz

PRODUCTOS	CONTENIDO NETO UNITARIO	UNIDADES X EMPAQUE	PRECIOS (B.s.F)		
			P.M.V.P.	IVA	TOTAL
AJO PURO EN POLVO	90 g	12	147.321,43	17678,57	165.000,00
AJILLO MIX	105 g	12	138.214,29	16585,71	154.800,00
ALBAHACA ENTERA	20 g	12	50.357,14	6042,86	56.400,00
ANÍS DULCE ENTERO	60 g	12	65.357,14	7842,86	73.200,00
CANELA ENTERA	40 g	12	165.000,00	19800,00	184.800,00
CANELA EN POLVO	75 g	12	173.571,43	20828,57	194.400,00
COLOR ONOTO MOLIDO	90 g	12	137.142,86	16457,14	153.600,00
COMINO MOLIDO	65 g	12	156.428,57	18771,43	175.200,00
CURRY EN POLVO	70 g	12	107.142,86	12857,14	120.000,00
JENGIBRE MOLIDO	50 g	12	64285,71	7714,29	72.000,00
LAUREL ENTERO	8 g	12	71785,71	8614,29	80.400,00
MEZCLA PARA CONDIMENTAR PAELLA	115 g	12	102857,14	12342,86	115.200,00
ONOTO ENTERO	80 g	12	105.000,00	12600,00	117.600,00
ORÉGANO ENTERO	20 g	12	64.285,71	7714,29	72.000,00
ORÉGANO MOLIDO	50 g	12	75.000,00	9000,00	84.000,00
PEREJIL ENTERO	15 g	12	64.285,71	7714,29	72.000,00
PIMENTÓN ESPAÑOL	60 g	12	107.142,86	12857,14	120.000,00
PIMIENTA BLANCA MOLIDA	65 g	12	162.857,14	19542,86	182.400,00
PIMIENTA NEGRA MOLIDA	65 g	12	173.714,29	20845,71	194.560,00
ROMERO ENTERO	30 g	12	90.000,00	10800,00	100.800,00
SAL CON AJO	140 g	12	90.000,00	10800,00	100.800,00
SAL CON CEBOLLA	140 g	12	85.714,29	10285,71	96.000,00
SALVIA ENTERA	20 g	12	57.857,14	6942,86	64.800,00
SWEET CANELA	100 g	12	143.571,43	17228,57	160.800,00
TOMILLO ENTERO	30 g	12	80.357,14	9642,86	90.000,00
SAL CONDIMENTADA PARA AVES	125 g	12	85.714,29	10285,71	96.000,00
SAL CONDIMENTADA PARA CARNES	125 g	12	85.714,29	10285,71	96.000,00
SAL CONDIMENTADA PARA PESCADOS	125 g	12	85.714,29	10285,71	96.000,00

## LINEA: SERIE ORO 48 SOBRES

ADOBO COMPLETO 4 x 12	40 g	48	13.392,86	1607,14	15.000,00
AJO PURO EN POLVO 4 x 12	30 g	48	53.571,43	6.428,57	60.000,00
AJILLO MIX 4 x 12	30 g	48	40.178,57	4.821,43	45.000,00
COLOR ONOTO MOLIDO 4 x 12	25 g	48	26.785,71	3.214,29	30.000,00
COMINO MOLIDO 4 x 12	20 g	48	40.178,57	4.821,43	45.000,00
CURRY EN POLVO 4 x 12	20 g	48	23.571,43	2.828,57	26.400,00
ONOTO ENTERO 4 x 12	20 g	48	22.500,00	2.700,00	25.200,00
ORÉGANO ENTERO 4 x 12	5 g	48	9.642,86	1.157,14	10.800,00
PIMIENTA NEGRA MOLIDA 4 x 12	20 g	48	50.285,71	6.034,29	56.320,00
SABROSEADOR 4 x 12	30 g	48	17.357,14	2.082,86	19.440,00

## LINEA: POPULAR 6 x 24

ADOBO COMPLETO	24 x 15 g	6	124.285,71	14.914,29	139.200,00
AJO PURO EN POLVO	24 x 6 g	6	259.285,71	31.114,29	290.400,00
COMINO MOLIDO	24 x 6 g	6	321.428,57	38.571,43	360.000,00
CURRY EN POLVO	24 x 6 g	6	205.714,29	24.685,71	230.400,00
MEZCLA BASE DE COLOR ONOTO	24 x 6 g	6	154.285,71	18.514,29	172.800,00

**LISTA DE PRECIOS**
**TIPO: LISTA DE PRECIOS GENERAL**
**MARCA: **
**FECHA DE ELABORACIÓN: 11/01/2018**
**FECHA DE VIGENCIA: 15/01/2018**
**ADOBOS Y ADEREZOS**
**LINEA: ADOBO**

PRODUCTOS	CONTENIDO NETO UNITARIO	UNIDADES X EMPAQUE	PRECIOS (Bs.F)		
			P.M.V.P.	IVA	TOTAL
ADOBOS COMPLETO	185 g	24	57.857,14	6.942,86	64.800,00
ADOBOS COMPLETO	500 g	12	115.714,29	13.885,71	129.600,00
ADOBOS COMPLETO	500 g	12	231.428,57	27.771,43	259.200,00

**LINEA: SABROSEADOR**

SABROSEADOR	180 g	24	107.142,86	12.857,14	120.000,00
SABROSEADOR	440 g	12	214.285,71	25.714,29	240.000,00
SABROSEADOR	440 g	12	428.571,43	51.428,57	480.000,00

**LINEA: MOSTAZA**

MOSTAZA PREPARADA	185 g	24	30.000,00	3.600,00	33.600,00
MOSTAZA PREPARADA	225 g	24	40.392,86	4.847,14	45.240,00

**LINEA: VINAGRE**

VINAGRE	500 cm <sup>3</sup>	24	28.542,86	3.425,14	31.968,00
VINAGRE	1L	12	44.742,86	5.369,14	50.112,00

**SALSAS**
**LINEA: TRADICIONALES**

SALSA INGLESA	150 cm <sup>3</sup>	24	27.428,57	3.291,43	30.720,00
SALSA DE SOYA	150 cm <sup>3</sup>	24	29.714,29	3.565,71	33.280,00
SALSA DE AJO	150 cm <sup>3</sup>	24	27.885,71	3.346,29	31.232,00
SALSA DE AJÍ PICANTE "PIRIPIRI"	150 cm <sup>3</sup>	24	40.914,29	4.909,71	45.824,00
SALSA INGLESA	300 cm <sup>3</sup>	12	41.828,57	5.019,43	46.848,00
SALSA DE SOYA	300 cm <sup>3</sup>	12	45.714,29	5.485,71	51.200,00
SALSA DE AJO	300 cm <sup>3</sup>	12	44.800,00	5.376,00	50.176,00
SALSA DE AJÍ PICANTE "PIRIPIRI"	300 cm <sup>3</sup>	12	65.142,86	7.817,14	72.960,00

**LINEA: EXCLUSIVIDADES CULINARIAS**

SALSA RICA	150 cm <sup>3</sup>	24	36.571,43	4.388,57	40.960,00
SALSA CONDIMENTADA	150 cm <sup>3</sup>	24	30.571,43	3.668,57	34.240,00
SALSA DE JENGIBRE	150 cm <sup>3</sup>	24	41.142,86	4.937,14	46.080,00
SALSA AMOSTAZADA	150 cm <sup>3</sup>	12	27.634,29	3.316,11	30.950,40
SALSA RICA	300 cm <sup>3</sup>	12	53.860,57	6.463,27	60.323,84
SALSA CONDIMENTADA	300 cm <sup>3</sup>	12	44.800,00	5.376,00	50.176,00
SALSA DE JENGIBRE	300 cm <sup>3</sup>	12	66.742,86	8.009,14	74.752,00
SALSA AMOSTAZADA	300 cm <sup>3</sup>	12	43.885,71	5.266,29	49.152,00

**LINEA: SALSAS PARA PASTAS**

SALSA BOLOGNESE	190 g	24	41.600,00	4.992,00	46.592,00
SALSA COMPLETA	190 g	24	41.600,00	4.992,00	46.592,00
SALSA NAPOLITANA	190 g	24	41.600,00	4.992,00	46.592,00
SALSA BOLOGNESE	490 g	12	91.657,14	10.998,86	102.656,00
SALSA COMPLETA	490 g	12	91.657,14	10.998,86	102.656,00
SALSA NAPOLITANA	490 g	12	91.657,14	10.998,86	102.656,00

**LISTA DE PRECIOS**
**TIPO: LISTA DE PRECIOS GENERAL**
**MARCA: **
**FECHA DE ELABORACIÓN: 11/01/2018**
**FECHA DE VIGENCIA: 15/01/2018**
**DESHIDRATADOS**
**LINEA: SOPAS Y CREMAS**

PRODUCTOS	CONTENIDO NETO UNITARIO	UNIDADES X EMPAQUE	PRECIOS (Bs.F)		
			P.M.V.P.	IVA	TOTAL
SOPA DE POLLO CON FIDEOS	60 g	72	28.571,43	3.428,57	32.000,00
SOPA DE POLLO CON ARROZ	65 g	72	28.571,43	3.428,57	32.000,00
HERVIDO CRIOLLO	60 g	72	28.571,43	3.428,57	32.000,00
COSTILLA CON FIDEOS	55 g	72	28.571,43	3.428,57	32.000,00
SOPA MINESTRONE	80 g	48	52.571,43	6.308,57	58.880,00
CREMA DE ESPÁRRAGOS	70 g	48	52.571,43	6.308,57	58.880,00
CREMA DE CHAMPIÑONES	65 g	48	52.571,43	6.308,57	58.880,00
CREMA DE JOJOTO	70 g	48	52.571,43	6.308,57	58.880,00
CREMA DE POLLO	70 g	48	52.571,43	6.308,57	58.880,00
CREMA DE TOMATE	70 g	48	52.571,43	6.308,57	58.880,00

**LINEA: BASES**

BASE PARA CARAOTAS	60 g	48	57.142,86	6.857,14	64.000,00
BASE PARA CARNE MECHADA	60 g	48	57.142,86	6.857,14	64.000,00
BASE PARA PAELLA	50 g	48	57.142,86	6.857,14	64.000,00
BASE PARA SALSA BECHAMEL	70 g	48	57.142,86	6.857,14	64.000,00
BASE PARA SALSA BOLOGNESE	55 g	48	57.142,86	6.857,14	64.000,00
BASE PARA CARAOTAS	30 g	48	25.600,00	3.072,00	28.672,00
BASE PARA CARNE MECHADA	30 g	48	25.600,00	3.072,00	28.672,00
BASE PARA PAELLA	25 g	48	25.600,00	3.072,00	28.672,00
BASE PARA SALSA BECHAMEL	30 g	48	25.600,00	3.072,00	28.672,00
BASE PARA SALSA BOLOGNESE	28 g	48	25.600,00	3.072,00	28.672,00

**LINEA: CUBITOS**

CUBITO DE POLLO	30 x 8	96 g	30	60.571,43	7.268,57	67.840,00
CUBITO DE POLLO	20 x 12	144 g	20	90.857,14	10.902,86	101.760,00
CUBITO DE POLLO	6 x 48	576 g	6	302.857,14	36.342,86	339.200,00
CUBITO DE CARNE	30 x 8	96 g	30	60.571,43	7.268,57	67.840,00
CUBITO DE CARNE	20 x 12	144 g	20	90.857,14	10.902,86	101.760,00
CUBITO DE CARNE	6 x 48	576 g	6	302.857,14	36.342,86	339.200,00
CUBITO DE GALLINA	30 x 8	96 g	30	60.571,43	7.268,57	67.840,00
CUBITO DE GALLINA	20 x 12	144 g	20	90.857,14	10.902,86	101.760,00
CUBITO DE GALLINA	6 x 48	576 g	6	302.857,14	36.342,86	339.200,00
CUBITO DE SOFRITO LISTO	30 x 8	96 g	30	60.571,43	7.268,57	67.840,00
CUBITO DE SOFRITO LISTO	20 x 12	144 g	20	90.857,14	10.902,86	101.760,00
CUBITO PARA PAELLA	30 x 8	96 g	30	60.571,43	7.268,57	67.840,00
CUBITO PARA PAELLA	20 x 12	144 g	20	90.857,14	10.902,86	101.760,00
CUBITO DE HERVIDO CRIOLLO	30 x 8	96 g	30	60.571,43	7.268,57	67.840,00
CUBITO DE HERVIDO CRIOLLO	20 x 12	144 g	20	90.857,14	10.902,86	101.760,00
CUBITO DE HERVIDO CRIOLLO	6 x 48	576 g	6	302.857,14	36.342,86	339.200,00
CUBITO DE HERVIDO CRIOLLO	30 x 8	96 g	30	60.571,43	7.268,57	67.840,00
CUBITO DE HERVIDO CRIOLLO	20 x 12	144 g	20	90.857,14	10.902,86	101.760,00
CUBITO DE HERVIDO CRIOLLO	6 x 48	576 g	6	302.857,14	36.342,86	339.200,00

**LINEA: CALDOS**

CALDO DE POLLO EN POLVO	24g	48	14.285,71	1.714,29	16.000,00
CALDO DE CARNE EN POLVO	24g	48	14.285,71	1.714,29	16.000,00

**LINEA: CATERING**

CUBITO DE POLLO 1x 250	3 kg	1	1.885.714,29	226.285,71	2.112.000,00
CUBITO DE COSTILLA 1x 250	3 kg	1	1.885.714,29	226.285,71	2.112.000,00
VINAGRE	3,9 L	4	148.885,71	17.866,29	166.752,00